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Ky aktivitet realizhet ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore"; Ligjit 
nr. 8788, date 07.05.2001 "Per organizatatjofitimprurese", i ndryshuar; Ligjit nr.93/2015, "Per 
Turizmin" i ndryshuar; Ligjit nr. 9947 dt. 07.07.2008 "Per Pronesine Industriale", i ndryshuar; 
Ligjit nr. 10296 dt. 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar; VKM 
nr.1706, date 29 .12.2008, "Per Miratimin e Rregullores per Regjistrimin e Markave Tregtare 
dhe te Sherbimit"; VKM Nr.883, date 13.5.2009 "Per Miratimin e tarifave per regjistrimin e 
objekteve te pronesise industriale", i ndryshuar me VKM nr.316, date 31.05.2018; Udhezimit 
nr. 30 date 27.12.201 T'Per menaxhimin e aktiveve ne sektorin publik", i ndryshuar; VKB nr. 
69, date 30.10.2017 "Per miratimin e Memorandumit te Mirekuptimit ndermjet Programit per 
Zhvillim te Kombeve te Bashkuara, Bashkise Shkoder dhe Metodologjise LOD"; 
Marreveshjes Financiare date 09.08.2018, e lidhur ndermjet UNDP dhe Mandarina Project me 
perfitues Bashkine Shkoder per zbatimin e projektit "Shkodra Tourist Official Brand & Shop"; 

Promovimin e turizmit ne Shkoder nepermjet markes "Shkodra tourist official brand". 
Promovimin e produktit "souvenir" si nje simbol identifikues te territorit te origjines, 
Rritjen e kapaciteteve te artizaneve dhe te rinjve ne Shkoder per dizenjimin dhe 
prodhimin e suvenireve. 

Bashkia Shkoder ka siguruar qendrushmerine ne zbatimin e projektit Shkodra Tourist Official 
Brand, i cili ka per qellim te kontribuoje ne forcimin e identitetit turistik te Bashkise Shkoder, 
nepermjet promovimit te Markes Zyrtare te Shkodres, te pershtatur ne nje shumellojshmeri 
produktesh/suvenire turistike inovative, te ideuara dhe prodhuara ne territor me perfshirjen e 
aktoreve lokale dhe artizaneve, per te sjelle nje risi ne treg, me synim: 

Lidhur me kerkesen per informacion te Keshillit Bashkiak mbi procesin e zhvendosjes se 
"Shkodra Tourist Official Brand & Shop" ne nje pozicion me te pershtatshem ju informojme 
se Bashkia Shkoder ka vijuar me hartimin dhe firmosjen marreveshjes se lejes per zhvendosjen 
e "Shkodra Tourist Official Brand & Shop". Gjate diteve te fundit eshte realizuar zhvendosja 
e te gjitha mterialeve dhe pajisjeve, proces i cili dote perfundoje gjate dites se neserme. 

KESHILLIT BASHKIAK 

Lenda: lnformacion mbi procesin e zhvendosjes se "Shkodra Tourist Official Brand & 
Shop" 
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Strategjia territoriale e Bashkise Shkoder 2015 - 2030; Marreveshje bashkepunimi nr. 476, 
date 10.01.2020 ndermjet Bashkise Shkoder dhe Mandarina Project; 
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